

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Clasificación ARTÍCULO	DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10	Impuestos sobre la Renta	930.000,00		930.000,00	910.712,49	97,93	835.257,50		835.257,50	91,71	75.454,99	-19.287,51
11	Impuestos sobre el capital	25.900.000,00		25.900.000,00	27.093.191,14	104,61	23.679.885,10	184.581,55	23.495.303,55	86,72	3.597.887,59	1.193.191,14
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas	1.100.000,00		1.100.000,00	1.096.171,96	99,65	1.016.284,80	960,84	1.015.323,96	92,62	80.848,00	-3.828,04
	Total Capítulo 1	27.930.000,00		27.930.000,00	29.100.075,59	104,19	25.531.427,40	185.542,39	25.345.885,01	87,10	3.754.190,58	1.170.075,59
21	Impuestos sobre el Valor Añadido	1.260.000,00		1.260.000,00	1.267.672,99	100,61	1.167.006,80		1.167.006,80	92,06	100.666,19	7.672,99
22	Sobre consumos específicos	548.000,00		548.000,00	563.640,02	102,85	519.526,55		519.526,55	92,17	44.113,47	15.640,02
29	Otros impuestos indirectos	451.000,00		451.000,00	306.121,92	67,88	217.320,41	24.704,37	192.616,04	62,92	113.505,88	-144.878,08
	Total Capítulo 2	2.259.000,00		2.259.000,00	2.137.434,93	94,62	1.903.853,76	24.704,37	1.879.149,39	87,92	258.285,54	-121.565,07
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos	4.115.000,00		4.115.000,00	3.929.378,20	95,49	3.577.462,32	9.980,67	3.567.481,65	90,79	361.896,55	-185.621,80
31	Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter so	1.104.000,00		1.104.000,00	999.482,33	90,53	942.387,16	1.400,00	940.987,16	94,15	58.495,17	-104.517,67
32	Tasas por la realización de actividades de competencia local	286.000,00		286.000,00	324.047,40	113,30	325.940,33	1.892,93	324.047,40	100,00		38.047,40
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe	2.208.000,00	20.779,00	2.228.779,00	1.734.920,39	77,84	1.665.333,61	1.603,30	1.663.730,31	95,90	71.190,08	-493.858,61
34	Precios públicos	19.000,00		19.000,00	22.508,97	118,47	22.601,67	92,70	22.508,97	100,00		3.508,97
35	Contribuciones especiales	230.000,00		230.000,00	235.364,15	102,33	235.364,15		235.364,15	100,00		5.364,15
36	Ventas	6.000,00		6.000,00								-6.000,00
38	Reintegros de operaciones corrientes	67.000,00		67.000,00	96.717,64	144,35	89.272,30		89.272,30	92,30	7.445,34	29.717,64
39	Otros ingresos	2.174.500,00	517.928,13	2.692.428,13	2.793.563,41	103,76	1.975.291,20	13.489,55	1.961.801,65	70,23	831.761,76	101.135,28
	Total Capítulo 3	10.209.500,00	538.707,13	10.748.207,13	10.135.982,49	94,30	8.833.652,74	28.459,15	8.805.193,59	86,87	1.330.788,90	-612.224,64
42	De la Administración del Estado	15.630.000,00	158.125,50	15.788.125,50	15.394.848,16	97,51	15.299.729,16	1.171.199,56	14.128.529,60	91,77	1.266.318,56	-393.277,34
45	De Comunidades Autónomas	1.368.000,00	2.494.500,00	3.862.500,00	3.817.967,36	98,85	3.095.611,42	10.365,28	3.085.246,14	80,81	732.721,22	-44.532,64
46	De Entidades locales	73.000,00		73.000,00	83.480,00	114,36	83.480,00		83.480,00	100,00		10.480,00
47	De empresas privadas	6.000,00		6.000,00	3.550,00	59,17	3.550,00		3.550,00	100,00		-2.450,00
48	De familias e Instituciones sin fines de lucro	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
	Total Capítulo 4	17.078.000,00	2.652.625,50	19.730.625,50	19.299.845,52	97,82	18.482.370,58	1.181.564,84	17.300.805,74	89,64	1.999.039,78	-430.779,98
52	Intereses de depósitos	10.000,00		10.000,00	18,32	0,18	18,32		18,32	100,00		-9.981,68
54	Rentas de bienes inmuebles	3.000,00		3.000,00	1.655,11	55,17	656,50		656,50	39,67	998,61	-1.344,89
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	1.707.500,00		1.707.500,00	1.748.111,71	102,38	1.701.079,73		1.701.079,73	97,31	47.031,98	40.611,71
	Suma	59.197.000,00	3.191.332,63	62.388.332,63	62.423.123,67	100,06	56.453.059,03	1.420.270,75	55.032.788,28	88,16	7.390.335,39	34.791,04

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Clasificación ARTÍCULO	DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
	Total Capítulo 5	1.720.500,00		1.720.500,00	1.749.785,14	101,70	1.701.754,55		1.701.754,55	97,26	48.030,59	29.285,14
60	De terrenos	3.000,00	14.788,00	17.788,00	14.788,00	83,13	14.788,00		14.788,00	100,00		-3.000,00
	Total Capítulo 6	3.000,00	14.788,00	17.788,00	14.788,00	83,13	14.788,00		14.788,00	100,00		-3.000,00
76	De Entidades locales		160.175,07	160.175,07	89.898,99	56,13					89.898,99	-70.276,08
79	Del exterior		302.442,30	302.442,30	0,07	0,00	0,07		0,07	100,00		-302.442,23
	Total Capítulo 7		462.617,37	462.617,37	89.899,06	19,43	0,07		0,07	0,00	89.898,99	-372.718,31
87	Remanente de tesorería		5.577.723,25	5.577.723,25								-5.577.723,25
	Total Capítulo 8		5.577.723,25	5.577.723,25								
91	Préstamos recibidos en euros	2.000.000,00	5.335.000,00	7.335.000,00	4.335.000,00	59,10	4.335.000,00		4.335.000,00	100,00		-3.000.000,00
	Total Capítulo 9	2.000.000,00	5.335.000,00	7.335.000,00	4.335.000,00	59,10	4.335.000,00		4.335.000,00	100,00		-3.000.000,00
	Suma	61.200.000,00	14.581.461,25	75.781.461,25	66.862.810,73	88,23	60.802.847,10	1.420.270,75	59.382.576,35	88,81	7.480.234,38	-8.918.650,52